Протокол общего собрания попечительского совета
[bookmark: _GoBack]№ 2
03.02.2018 г.
Присутствовали – Администрация школы, члены ПС.
Повестка дня:
1. Отчет попечительского совета за январь 2018 г.
Информация председателя
2. Ознакомление с планом работы на 2 полугодие 2017/2018 учебного года.
Информация секретаря
1.СЛУШАЛИ:
Байтасова М. – Попечительский совет учреждения очень  достаточно  активно начал  работу с момента создания.
Задачами деятельности попечительского совета являются:
- содействие школе в развитии материально-технической базы;
- разработка и реализация планов своей деятельности в интересах учреждения;
- содействие в улучшении условий труда педагогических и иных работников учреждения;
- определение направлений, форм, размеров и порядка использования средств попечительского совета, в том числе на:
- укрепление материально-технической базы;
- совершенствование организации питания обучающихся;
- проведение спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, социально-культурных, образовательных мероприятий.
Из приведенных задач наиболее успешно реализовывались на укрепление материально-технической базы школы – оформление сцены актового зала и на оказание социальной поддержки учащихся из малообеспеченный семей.
Все средства были израсходованы строго по назначению. Приобретались призы для награждения победителей спортивных соревнований и новогодние сладкие кульки для учщихся из многодетных и малоообеспеченных семей.

ВЫСТУПИЛИ:
Есенбаев Р.Р. – Со стороны попечительского совета на протяжении второго полугодия  учебного года необходимо по мере поступленияч средств постоянно осуществлять  поддержку учащихся из незащищенных слоев населения. Выделять средства на приобретение спортивного инвентаря для спортзала и поощрять учащихся за участие в разных конкурсах. Большую роль должен играть попечительский совет в весенней и летней оздоровительной кампании.

РЕШИЛИ:
1.1. Своевременно давать отчет о проделанной работе ПС
1.2. Рекомендовать администрации школы проанализировать рейтинг классных руководителей для поощрения в конце учебного года

Председатель:  		Досмагамбетов М.Ш.

Хатшы                            Адильбаева С.А.